
Stanovisko k měření dodávané teplé vody společně 

připravované pro více odběrných míst v odběrném místě 

dodávky. 

Při dodávce teplé vody, společně připravované pro více odběrných míst, musí držitel licence 
podle § 78 odst. 6 energetického zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
uzavřít dohodu o způsobu rozúčtování nákladů nebo zajistit v každém odběrném místě měření 
dodaného množství teplé vody pro účely poměrného rozúčtování nákladů. 

Pro vyhodnocování dodávané teplé vody vydal odbor metrologie Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví metodický pokyn pro metrologii MPM 22—07 
dne 21. prosince 2007 "Metrologická expertýza metod měření množství teplé vody pro účel § 
78, odst. 6, zák. č. 458/2000 Sb.". 

Splnění podmínek uvedených v MPM 22—07 je předpokladem zabezpečení obvyklé úrovně 
správnosti měření množství teplé vody při použití uvedených metod měření a proto musí být 
každé technické řešení měřící sestavy posouzeno Českým metrologickým institutem. 

Splnění podmínek uvedených v bodě 1 MPM 22—07 se dokladuje pro každou osazenou 
měřící sestavu. 

Měření dodávek teplé vody, společně připravované pro více odběrných míst, může být 
kombinováno s měřením tepla. Použitá měřidla musí splňovat požadavky zákona č. 505/1990 
Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu a Státní energetická inspekce považuje takto realizované 
měření dodaného množství teplé vody držitelem licence za měření vyhovující požadavkům  § 
78 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Toto stanovisko zpracovalo MPO společně se SEI. 

 


